
NO.74

HP

Face
book

You
Tube

発行元 蒼生福祉会 南郷の里 大東市氷野2丁目1-13

☎ 072-873-0031 発行日 令和5年7月11日 発行者 権田 修一郎

気温も湿度も高い日が続いておりますが、皆様お変わりなくお過ごしでしょうか？
4年ぶりにご家族様を交えて開催予定の夏祭りもいよいよ近づいて参りました。
夏祭り直前の熱い熱い南郷の様子を、今回もお届けしてまいります。

当日夏祭りにご参加下さるご家族様は、事前に南郷の里へご連絡が必要です。
お手数をおかけしますが、迎・権田までご連絡をよろしくお願いいたします。

（その際に当日来ていただく時間をお伝えいたします。）

※前月南郷通信
掲載分と時間が異なつています。

4F 13：00～
2F 13：45～
デイ 14：30～
3F 15：15～

今回特養3Fでコロナの感染が判明し、3Fのご家族様には面会の中止などで、多大な
ご心配とご迷惑をおかけいたしました。第9波が懸念されるこの状況の中、開催自体が
難しいのでは・・・とも考えましたが、「4年ぶりのご家族を交えての夏祭りを、皆さんに楽しんで
いただきたい」と、職員の思いは共通しており、どうすれば開催が可能かを行事委員を中心に
日々考えてまいりました。何も制限なく開催したいところではありますが、皆様の大切なご家族を
お預かりしている上から下記の要領で、ご家族お一人のみご参加いただき、時間制限を設けて
開催いたしたいと存じます。

7月22日（土）

利用者おひとりにつき
ご家族1名のみ参加可

参加時間は 15分 となります。

行事委員長
水戸（右）

副委員長
玉木（左）

プ
チ

先月、役員である理事と監事の任期満了に
伴う改選が行われ、評議員会におきまして
全員が再任され就任致しました。それを受け、この度ホームページの法人概要に理事、監事、評議員の
集合写真を掲載させていただきました。職員同様男性と女性がほぼ同比率となっており、性別に関係なく
社会で活躍されている方、生き生きと楽しまれている方達で構成されています。理事、監事、評議員の詳
細については、後日南郷の里Facebookでもご紹介を予定していますので、そちらも是非お見逃しなく。

昨年大幅にリニューアルした蒼生福祉会のホームページが、
この6月末にプチリニューアルをいたしました。 “プチ”ですので、
一見するとどこが変わったのか分からないかも知れませんが、
南郷サポーターの皆様であれば、細かい変更点にも気付いて
下さるのでは？
もしかするとホームページ自体見たこと無いわ・・・という方も
おられるかも知れません。南郷らしさがたっぷりと詰まった、
他の社会福祉法人とは一線を画すデザインとなっていますので、
是非一度チェックしてみてください。 （ホームページの一部分）

マスクの着用をお願いします。

私
達
が

盛
り
上
げ
ま
す



特養、ショート、デイ、それぞれ
にメッセージカードやプレゼント
をご用意し、職員からのメッセー
ジと共にお渡しさせていただき
ました。女性に比べると普段は
寡黙で凛々しい表情のお父様
方も、この日ばかりは表情に笑
みがこぼれ、職員からのプレゼ
ントやカードを喜んでくださって
いました。

8月のご面会も7月と同様に、
月曜～土曜の10時～17時。
ご利用者様お一人に付き週に1回

2名 とさせてただきます。

土曜日の面会については、7月同様に
下記の要領で制限を設けさせていただきます。

8/5 8/19 は、入所されている方の
誕生月が1月～6月の方

8/12 8/26 は、入所されている方の
誕生月が7月～12月の方

尚、土曜日を含む週に1回となります。
分かりにくければ、南郷の里 迎、権田 迄
お問い合わせください。お願いいたします。

父の日
5月の母の日に続き、6月は父の日が。
母の日同様に、特養 ショート デイ
の各事業所で男性ご利用者様に対し、
職員から日頃の感謝をお伝えさせて
いただきました。

南郷

ケアステーション

南郷ケア
ステーションの
メンバー

以前に日本財団さんからお礼の文書が届いた旨をお伝えしましたが、今度は
わざわざ東京から日本財団の矢野さまが自動販売機の御礼のご挨拶に来て
くださいました。また、近々夏祭りがあるとの話題になると、協賛に快く応じて
くださり、日本財団さんのネーム入り今治タオルを早速に南郷の里へ送って
くださっています。
数に限りがあり事業所限定になるかとは思いますが、
夏祭りのお土産にと考えていますのでお楽しみに。

突然の雨への備えなど、荷物が多くなる訪問介護。
今回、お揃いの訪問バッグを新調しました。

他法人様や企業様で自動販売機での
社会貢献などにご興味がおありでしたら、
是非、日本財団さんのホームページを見て
ご連絡してみてください。

日本財団の
ネーム入り
今治タオル

デイサービスの
ご利用者様

※マスク着用で
お越し下さい。

面会時間も同様に15分 です。


